
แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีการศึกษา 2564 (เงินอุดหนุนทั่วไป/เงินเรียนฟรีฯ) 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
1 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ 600,000  
2 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ (OCOP/OSOP) 30,000  
3 โครงการแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน 400,000   
4 โครงการจัดท าและพัฒนาหลักสูตร กระบวนการเรียนรู้และ

พัฒนาคุณภาพผู้เรียนอย่างรอบด้าน 
30,000 

 

5 โครงการพัฒนากลุ่มบริหารวิชาการ 70,000  
6 โครงการการบริการเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT)  900,000 เงินเรียนฟรเีหลือปี

63 

7 โครงการส่งเสริมคุณภาพผู้เรียน(แนะแนว)    
 7.1 กิจกรรมแนะแนวศึกษาต่อและประกอบอาชีพ 10,000  
 7.2 กิจกรรมติวเข้มเสริมความรู้สู่อนาคต 4,000  
 7.3  กิจกรรมแนะแนวพ่ีพบน้อง 5,000  
 7.4  กิจกรรมปัจฉิมนิเทศ 6,000  

8 โครงการแนะแนวโรงเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ 10,000  
9 โครงการปรับปรุงพัฒนา/จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ส านักงานแนะแนว 20,000  

10 โครงการเพื่อ YC เพ่ือ T.U.P.U. 7,000  
11 โครงการพัฒนาห้องสมุดเพ่ือส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน 10,000  
12 โครงการห้องสมุดดิจิทัล  300,000 เงินเรียนฟรีเหลือปี

63 
13 โครงการระบบประกันคุณภาพภายใน/มาตรฐานสากล 50,000  
14 โครงการจัดท าคู่มือนักเรียน 150,000  
15 โครงการพัฒนาระบบเรียนออนไลน์ 131,871  
16 โครงการเตรียมพัฒน์ฯสู่ความเป็นเลิศ 500,000  
17 โครงการเตรียมพัฒน์ฯรักษ์องค์กร 50,000  
18 โครงการเสริมสร้างขวัญและก าลังใจ 50,000  
19 โครงการจัดการส านักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล 10,000  
20 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาศักยภาพครูมุ่งสู่ 

วิทยฐานะและความก้าวหน้าในวิชาชีพ 
30,000 

 

21 โครงการวันสถาปนาโรงเรียน (17 สิงหาคม) 10,000  
 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีการศึกษา 2564 (เงินอุดหนุนทั่วไป/เงินเรียนฟรีฯ) 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
22 โครงการพัฒนาบุคลากรด้านการเงิน บัญชี แผนงานและพัสดุ 

กลุ่มบริหารงบประมาณฯ 
10,000 

 

23 โครงการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีการศึกษา 2565 50,000  
24 โครงการจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ส านักงาน 5 กลุ่มงาน 200,000  
25 โครงการจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ส านักงาน 8 กลุ่มสาระฯ 150,000  
26 โครงการจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ส านักงาน (พัสดุกลาง) 1,265,200  
27 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ 50,000  

28 โครงการประเมิน ITA สถานศึกษา 0  
29 โครงการพัฒนาศูนย์เศรษฐกิจพอเพียงแบบยั่งยืน 60,000  
30 โครงการโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School) 10,000  
31 โครงการพัฒนางานธุรการ 0  
32 โครงการธนาคารโรงเรียน 0  
33 โครงการซ่อมบ ารุงยานพาหนะโรงเรียน 0  
34 โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่นร่วมกับชุมชุน/งานราชพิธี 20,000  
35 โครงการพัฒนาอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อมในโรงเรียน 963,485  
36 โครงการงานอนามัยโรงเรียน 50,000  
37 โครงการโภชนาการและส่งเสริมสุขภาพ 5,000  

38 โครงการโรงเรียนสิ่งแวดล้อมศึกษาเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน      
(Eco School) 

20,000 
 

39 โครงการวารสารโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 5,000  
40 โครงการพัฒนาสื่อประชาสัมพันธ์โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา

พัฒนาการ อุดรธานี 
10,000 

 

41 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมและค่านิยมอันพึงประสงค์   
 1.1 กิจกรรมอบรมคุณธรรมจริยธรรม 250,000  
 1.2 กิจกรรมไหว้ครูและประดับเข็มพระเกี้ยว 15,000  
 1.3 กิจกรรมวันเกียรติยศ  10,000  
 1.4 กิจกรรมหน้าเสาธง 0   
 1.5 กิจกรรมประชุมระดับชั้น 3,000  

 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีการศึกษา 2564 (เงินอุดหนุนทั่วไป/เงินเรียนฟรีฯ) 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
 1.6 กิจกรรมส่งเสริมนักเรียนท าความดี เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ 3,000  
 1.7 กิจกรรมปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรม 2,000  
 1.8 กิจกรรมวันขึ้นปีใหม่ (ร่วมกับภาษาต่างประเทศ) 0  

42 โครงการพัฒนาระเบียบวินัยสร้างจิตส านึกในการรักษากฎระเบียบ 
ของโรงเรียน   

 2.1 กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจระเบียบวินัยโรงเรียน ม.1/ม.4 10,000  
 2.2 กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจระเบียบวินัยโรงเรียน ม.2/ม.3/ม.5 

และ ม.6 
10,000  

 2.3 กิจกรรมขับขี่ปอดภัยสร้างวินยัจราจรนักเรยีนและ ผู้ขับรถรับสง่
นักเรียน 

10,000  

 2.4 กิจกรรมอาสาจราจร 10,000  
43 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน   

 3.1 กิจกรรมรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาสารเสพติด 12,000  
 3.2 กิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลก 3,000  
 3.3 กิจกรรมสร้างเสริมทักษะชีวิตส าหรับนักเรียน 10,000  
 3.4 กิจกรรมติดตามนักเรียนกลุ่มเสี่ยงในเขตพ้ืนที่ 10,000  
 3.5 กิจกรรมการให้ความปรึกษาและแก้ไขปัญหานักเรียน 10,000  
 3.6 กิจกรรมทีมสหวิชาชีพ 10,000  
 3.7 กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน 110,000  

 3.8 กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง 120,000  
 3.9 กิจกรรมประชุมครูที่ปรึกษาและหัวหน้าระดับ 0  

44 โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย สภานักเรียน   
 4.1 กิจกรรมเลือกตั้งประธานคณะกรรมการสภานักเรียน 3,000  
 4.2 กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพผู้น านักเรียน  30,000  
 4.3 กิจกรรมพ่ีรหัสน้องรหัส  2,000  
 4.4 กิจกรรมสภานักเรียน (ตรวจความสะอาด ขวดน้ าเพื่อพ่ีและ

น้อง สร้างขวัญและก าลังใจ) 
2,000 

 

 4.5 กิจกรรมการให้ความรู้การปกครองระบอบประชาธิปไตย 1,000  
 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีการศึกษา 2564 (เงินอุดหนุนทั่วไป/เงินเรียนฟรีฯ) 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
45 โครงการ TO BE NUMBER ONE 20,000   
46 โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข 10,000  
47 โครงการ RE-X-RAY 10,000  
48 โครงการพัฒนาระบบเครื่องเสียงโดมอนุสรณ์ 10,000  
49 โครงการพัฒนาระบบกล้องวงจรปิดภายในบริเวณโรงเรียน 200,000  

50 
โครงการจัดหาสื่อและสารเคมีเพ่ือใช้ในกิจกรรมการเรียน 
การสอน 

100,000 
 

51 โครงการจัดหาวัสดุส านักงาน  0  
52 โครงการกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ 20,000  
53 โครงการสวนพฤกศาสตร์โรงเรียน  0  

54 
โครงการพัฒนาสื่อการเรียนการสอนและปรับปรุงห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์ 

200,000 
 

55 
ส่งเสริมความเป็นเลิศของผู้เรียนทางด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

0  
 

56 โครงการพัฒนานวัตกรรมการเรียนการสอน 5,000  
57 โครงการสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10,000   
58 โครงการสัปดาห์คณิตศาสตร์ 10,000  
59 โครงการ Smart Math 11,000  
60 โครงการส่งเสริมทักษะคณิตศาสตร์ 10,000  

61 
โครงการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนที่มีความสามารถพิเศษทาง
คณิตศาสตร์ (กิจกรรมภายในโรงเรียน) 

20,000 
 

62 โครงการสร้างและผลิตสื่อการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์ 20,000  
63 โครงการปรับพ้ืนฐานคณิตศาสตร์พ้ืนฐาน ม.1    

64 
โครงการส่งเสริมคุณลักษณะความรับผิดชอบในการเรียนวิชา
คณิตศาสตร์ 

3,000 
 

65 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทย    
  1.1 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลศิทางวิชาการด้วยการรักการอ่าน 10,000  
  1.2 กิจกรรมท่องอาขยาน 5,000  

 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีการศึกษา 2564 (เงินอุดหนุนทั่วไป/เงินเรียนฟรีฯ) 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
 1.3 กิจกรรมวันสุนทรภู่ 20,000  
 1.4 กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ 10,000  
 1.5 กิจกรรมสร้างและผลิตสื่อการสอนภาษาไทย 5,000  
 1.6 กิจกรรมคลินิกหมอภาษา (แก้ไขนักเรียนอ่าน-เขียนไม่

คล่อง) 
10,000 

 

 1.7 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ O-NET  0  
 1.8 กิจกรรมภาษาไทยวันละค า 5,000  

 1.9 กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนกลุ่มสาระภาษาไทย 5,000  
66 โครงการกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 20,000  
67 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนทางสังคมศึกษาฯ 10,000  
68 โครงการสร้างและผลิตสื่อการสอนสังคมศึกษาฯ 15,000  
69 โครงการกิจกรรมความเป็นเลิศทางสังคมศึกษาฯ 20,000  
70 โครงการธรรมศึกษา 10,000  
71 โครงการกิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศทางภาษาต่างประเทศ 

(จัดหาสื่อ) 
20,000 

 

72 โครงการกิจกรรมพัฒนาภาษาญี่ปุ่น 10,000  
73 โครงการกิจกรรมพัฒนาภาษาจีน 10,000  
74 โครงการกิจกรรมพัฒนาภาษาเกาหลี 10,000  

75 โครงการกิจกรรมวันคริสต์มาส 20,000  
76 โครงการกิจกรรมยุวมัคคุเทศก์ 30,000  
77 โครงการกิจกรรมครอสเวิร์ด    
78 โครงการกิจกรรมภาษาวันละค า 5,000  
79 โครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเป็นเลิศ 

(Human Capital Excellence Center : HCEC) 
200,000  

งบสพฐ. 

80 โครงการแข่งขันกีฬาภายใน (กีฬาสี) 100,000  
81 โครงการแข่งขันกีฬาภายนอก (กีฬาจังหวัด/กีฬาสหวิทยาเขต/

กีฬาสพม./กีฬาร่วมกับหน่วยงานอ่ืนๆ) 
50,000 

 
 

82 โครงการออกก าลังกายครู-นักเรียนในโรงเรียน 100,000  
83 โครงการทดสอบสมรรถนะนักเรียน 0  

 

 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีการศึกษา 2564 (เงินอุดหนุนทั่วไป/เงินเรียนฟรีฯ) 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบประมาณ หมายเหตุ 
84 โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา 50,000  
85 โครงการสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง อุปกรณ์/สนามกีฬา 20,000  
86 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางสุขศึกษาและพลศึกษา 0  
87 โครงการพัฒนาศักยภาพการเรียนการสอนดนตรีไทย 20,000  
88 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนด้านนาฏศิลป์ไทยและ

นาฏศิลป์พื้นเมือง 
30,000 

 

89 โครงการพัฒนาศักยภาพการเรียนการสอนดนตรีสากล 20,000  

90 โครงการพัฒนาศักยภาพการเรียนการสอนทัศนศิลป์ 10,000  
92 โครงการพัฒนาการเรียนการสอนวิชาการงานอาชีพพ้ืนฐาน 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย 
  

 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานไฟฟ้า 

10,000 
 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานโลหะ 

10,000 
 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานไม้ 

10,000 
 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานช่างพ้ืนฐาน 

10,000 
 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานเกษตร 

10,000 
 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานคหกรรม 

10,000 
 

93 โครงการพัฒนาลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด 100,000  

94 โครงการพัฒนากิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 0 ตามความจ าเป็น 

    
    
    
    

 

 



การจัดสรรงบประมาณตามแผน/โครงการ ประจ าปีการศึกษา 2564 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบจัดสรร ผู้รับผิดชอบ 
1 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ 600,000 งานวิชาการ 

2 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ (OCOP/OSOP) 30,000 งานวิชาการ 

3 โครงการแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน 400,000  งานวิชาการ 

4 โครงการจัดท าและพัฒนาหลักสูตร กระบวนการเรียนรู้และ
พัฒนาคุณภาพผู้เรียนอย่างรอบด้าน 

30,000 
งานวิชาการ 

5 โครงการพัฒนากลุ่มบริหารวิชาการ 70,000 งานวิชาการ 

6 โครงการการบริการเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT)  900,000 งานวิชาการ 

7 โครงการส่งเสริมคุณภาพผู้เรียน(แนะแนว)   งานวิชาการ 

 7.1 กิจกรรมแนะแนวศึกษาต่อและประกอบอาชีพ 10,000 งานวิชาการ 

 7.2 กิจกรรมติวเข้มเสริมความรู้สู่อนาคต 4,000 งานวิชาการ 

 7.3  กิจกรรมแนะแนวพ่ีพบน้อง 5,000 งานวิชาการ 

 7.4  กิจกรรมปัจฉิมนิเทศ 6,000 งานวิชาการ 

8 โครงการแนะแนวโรงเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ 10,000 งานวิชาการ 

9 โครงการปรับปรุงพัฒนา/จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ส านักงานแนะแนว 20,000 งานวิชาการ 

10 โครงการเพื่อ YC เพ่ือ T.U.P.U. 7,000 งานวิชาการ 

11 โครงการพัฒนาห้องสมุดเพ่ือส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน 10,000 งานวิชาการ 

12 โครงการห้องสมุดดิจิทัล  300,000 งานวิชาการ 

13 โครงการระบบประกันคุณภาพภายใน/มาตรฐานสากล 50,000 งานวิชาการ 

14 โครงการจัดท าคู่มือนักเรียน 150,000 งานวิชาการ 

15 โครงการพัฒนาระบบเรียนออนไลน์ 131,871 งานวิชาการ 
16 โครงการเตรียมพัฒน์ฯสู่ความเป็นเลิศ 500,000 งานบุคคล 
17 โครงการเตรียมพัฒน์ฯรักษ์องค์กร 50,000 งานบุคคล 

18 โครงการเสริมสร้างขวัญและก าลังใจ 50,000 งานบุคคล 

19 โครงการจัดการส านักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล 10,000 งานบุคคล 

20 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาศักยภาพครูมุ่งสู่ 
วิทยฐานะและความก้าวหน้าในวิชาชีพ 

30,000 
งานบุคคล 

21 โครงการวันสถาปนาโรงเรียน (17 สิงหาคม) 10,000 งานบุคคล 
 

 



การจัดสรรงบประมาณตามแผน/โครงการ ประจ าปีการศึกษา 2564 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบจัดสรร ผู้รับผิดชอบ 
22 โครงการพัฒนาบุคลากรด้านการเงิน บัญชี แผนงานและพัสดุ 

กลุ่มบริหารงบประมาณฯ 
10,000 

งานงบประมาณฯ 

23 โครงการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีการศึกษา 2565 50,000 งานงบประมาณฯ 
24 โครงการจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ส านักงาน 5 กลุ่มงาน 200,000 งานงบประมาณฯ 
25 โครงการจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ส านักงาน 8 กลุ่มสาระฯ 150,000 งานงบประมาณฯ 
26 โครงการจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ส านักงาน (พัสดุกลาง) 1,265,200 งานงบประมาณฯ 
27 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ 50,000 งานงบประมาณฯ 
28 โครงการประเมิน ITA สถานศึกษา 0 งานงบประมาณฯ 
29 โครงการพัฒนาศูนย์เศรษฐกิจพอเพียงแบบยั่งยืน 60,000 บริหารงานทั่วไป 
30 โครงการโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School) 10,000 บริหารงานทั่วไป 
31 โครงการพัฒนางานธุรการ 0 บริหารงานทั่วไป 
32 โครงการธนาคารโรงเรียน 0 บริหารงานทั่วไป 
33 โครงการซ่อมบ ารุงยานพาหนะโรงเรียน 0 บริหารงานทั่วไป 
34 โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่นร่วมกับชุมชุน/งานราชพิธี 20,000 บริหารงานทั่วไป 
35 โครงการพัฒนาอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อมในโรงเรียน 963,485 บริหารงานทั่วไป 
36 โครงการงานอนามัยโรงเรียน 50,000 บริหารงานทั่วไป 
37 โครงการโภชนาการและส่งเสริมสุขภาพ 5,000 บริหารงานทั่วไป 
38 โครงการโรงเรียนสิ่งแวดล้อมศึกษาเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน      

(Eco School) 
20,000 

บริหารงานทั่วไป 

39 โครงการวารสารโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 5,000 บริหารงานทั่วไป 
40 โครงการพัฒนาสื่อประชาสัมพันธ์โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา

พัฒนาการ อุดรธานี 
10,000 

บริหารงานทั่วไป 

41 โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมและค่านิยมอันพึงประสงค์  งานกิจการนักเรียน 
 1.1 กิจกรรมอบรมคุณธรรมจริยธรรม 250,000 งานกิจการนักเรียน 
 1.2 กิจกรรมไหว้ครูและประดับเข็มพระเกี้ยว 15,000 งานกิจการนักเรียน 
 1.3 กิจกรรมวันเกียรติยศ  10,000 งานกิจการนักเรียน 
 1.4 กิจกรรมหน้าเสาธง 0  งานกิจการนักเรียน 
 1.5 กิจกรรมประชุมระดับชั้น 3,000 งานกิจการนักเรียน 

 

 



การจัดสรรงบประมาณตามแผน/โครงการ ประจ าปีการศึกษา 2564 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบจัดสรร ผู้รับผิดชอบ 
 1.6 กิจกรรมส่งเสริมนักเรียนท าความดี เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ 3,000 งานกิจการนักเรียน 
 1.7 กิจกรรมปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรม 2,000 งานกิจการนักเรียน 
 1.8 กิจกรรมวันขึ้นปีใหม่ (ร่วมกับภาษาต่างประเทศ) 0 งานกิจการนักเรียน 

42 โครงการพัฒนาระเบียบวินัยสร้างจิตส านึกในการรักษากฎระเบียบ 
ของโรงเรียน  งานกิจการนักเรียน 

 2.1 กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจระเบียบวินัยโรงเรียน ม.1/ม.4 10,000 งานกิจการนักเรียน 
 2.2 กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจระเบียบวินัยโรงเรียน ม.2/ม.3/ม.5 

และ ม.6 
10,000 งานกิจการนักเรียน 

 2.3 กิจกรรมขับขี่ปอดภัยสร้างวินยัจราจรนักเรยีนและ ผู้ขับรถรับสง่
นักเรียน 

10,000 งานกิจการนักเรียน 

 2.4 กิจกรรมอาสาจราจร 10,000 งานกิจการนักเรียน 
43 โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  งานกิจการนักเรียน 

 3.1 กิจกรรมรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาสารเสพติด 12,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.2 กิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลก 3,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.3 กิจกรรมสร้างเสริมทักษะชีวิตส าหรับนักเรียน 10,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.4 กิจกรรมติดตามนักเรียนกลุ่มเสี่ยงในเขตพ้ืนที่ 10,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.5 กิจกรรมการให้ความปรึกษาและแก้ไขปัญหานักเรียน 10,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.6 กิจกรรมทีมสหวิชาชีพ 10,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.7 กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน 110,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.8 กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง 120,000 งานกิจการนักเรียน 
 3.9 กิจกรรมประชุมครูที่ปรึกษาและหัวหน้าระดับ 0 งานกิจการนักเรียน 

44 โครงการส่งเสริมประชาธิปไตย สภานักเรียน  งานกิจการนักเรียน 
 4.1 กิจกรรมเลือกตั้งประธานคณะกรรมการสภานักเรียน 3,000 งานกิจการนักเรียน 
 4.2 กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพผู้น านักเรียน  30,000 งานกิจการนักเรียน 
 4.3 กิจกรรมพ่ีรหัสน้องรหัส  2,000 งานกิจการนักเรียน 
 4.4 กิจกรรมสภานักเรียน (ตรวจความสะอาด ขวดน้ าเพื่อพ่ีและ

น้อง สร้างขวัญและก าลังใจ) 
2,000 

งานกิจการนักเรียน 

 4.5 กิจกรรมการให้ความรู้การปกครองระบอบประชาธิปไตย 1,000 งานกิจการนักเรียน 
 

 



การจัดสรรงบประมาณตามแผน/โครงการ ประจ าปีการศึกษา 2564 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบจัดสรร ผู้รับผิดชอบ 
45 โครงการ TO BE NUMBER ONE 20,000  งานกิจการนักเรียน 
46 โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข 10,000 งานกิจการนักเรียน 
47 โครงการ RE-X-RAY 10,000 งานกิจการนักเรียน 
48 โครงการพัฒนาระบบเครื่องเสียงโดมอนุสรณ์ 10,000 งานกิจการนักเรียน 
49 โครงการพัฒนาระบบกล้องวงจรปิดภายในบริเวณโรงเรียน 200,000 งานกิจการนักเรียน 

50 
โครงการจัดหาสื่อและสารเคมีเพ่ือใช้ในกิจกรรมการเรียน 
การสอน 

100,000 
สาระวิทยาศาสตร์ 

51 โครงการจัดหาวัสดุส านักงาน  0 สาระวิทยาศาสตร์ 
52 โครงการกิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ 20,000 สาระวิทยาศาสตร์ 
53 โครงการสวนพฤกศาสตร์โรงเรียน  0 สาระวิทยาศาสตร์ 

54 
โครงการพัฒนาสื่อการเรียนการสอนและปรับปรุงห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์ 

200,000 
สาระวิทยาศาสตร์ 

55 
ส่งเสริมความเป็นเลิศของผู้เรียนทางด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

0  
สาระวิทยาศาสตร์ 

56 โครงการพัฒนานวัตกรรมการเรียนการสอน 5,000 สาระวิทยาศาสตร์ 
57 โครงการสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10,000  สาระวิทยาศาสตร์ 
58 โครงการสัปดาห์คณิตศาสตร์ 10,000 สาระคณิตศาสตร์ 
59 โครงการ Smart Math 11,000 สาระคณิตศาสตร์ 
60 โครงการส่งเสริมทักษะคณิตศาสตร์ 10,000 สาระคณิตศาสตร์ 

61 
โครงการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนที่มีความสามารถพิเศษทาง
คณิตศาสตร์ (กิจกรรมภายในโรงเรียน) 

20,000 
สาระคณิตศาสตร์ 

62 โครงการสร้างและผลิตสื่อการจัดการเรียนการสอนคณิตศาสตร์ 20,000 สาระคณิตศาสตร์ 
63 โครงการปรับพ้ืนฐานคณิตศาสตร์พ้ืนฐาน ม.1   สาระคณิตศาสตร์ 

64 
โครงการส่งเสริมคุณลักษณะความรับผิดชอบในการเรียนวิชา
คณิตศาสตร์ 

3,000 
สาระคณิตศาสตร์ 

65 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนภาษาไทย   สาระภาษาไทย 
  1.1 กิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลศิทางวิชาการด้วยการรักการอ่าน 10,000 สาระภาษาไทย 

  1.2 กิจกรรมท่องอาขยาน 5,000 สาระภาษาไทย 

 

 



การจัดสรรงบประมาณตามแผน/โครงการ ประจ าปีการศึกษา 2564 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบจัดสรร ผู้รับผิดชอบ 
 1.3 กิจกรรมวันสุนทรภู่ 20,000 สาระภาษาไทย 

 1.4 กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ 10,000 สาระภาษาไทย 

 1.5 กิจกรรมสร้างและผลิตสื่อการสอนภาษาไทย 5,000 สาระภาษาไทย 

 1.6 กิจกรรมคลินิกหมอภาษา (แก้ไขนักเรียนอ่าน-เขียนไมค่ลอ่ง) 10,000 สาระภาษาไทย 

 1.7 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ O-NET  0 สาระภาษาไทย 

 1.8 กิจกรรมภาษาไทยวันละค า 5,000 สาระภาษาไทย 

 1.9 กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนกลุ่มสาระภาษาไทย 5,000 สาระภาษาไทย 

66 โครงการกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 20,000 สาระสังคมฯ 
67 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนทางสังคมศึกษาฯ 10,000 สาระสังคมฯ 
68 โครงการสร้างและผลิตสื่อการสอนสังคมศึกษาฯ 15,000 สาระสังคมฯ 
69 โครงการกิจกรรมความเป็นเลิศทางสังคมศึกษาฯ 20,000 สาระสังคมฯ 
70 โครงการธรรมศึกษา 10,000 สาระสังคมฯ 
71 โครงการกิจกรรมส่งเสริมความเป็นเลิศทางภาษาต่างประเทศ 

(จัดหาสื่อ) 
20,000 

สาระภาษาต่างประเทศ 

72 โครงการกิจกรรมพัฒนาภาษาญี่ปุ่น 10,000 สาระภาษาต่างประเทศ 
73 โครงการกิจกรรมพัฒนาภาษาจีน 10,000 สาระภาษาต่างประเทศ 
74 โครงการกิจกรรมพัฒนาภาษาเกาหลี 10,000 สาระภาษาต่างประเทศ 
75 โครงการกิจกรรมวันคริสต์มาส 20,000 สาระภาษาต่างประเทศ 
76 โครงการกิจกรรมยุวมัคคุเทศก์ 30,000 สาระภาษาต่างประเทศ 
77 โครงการกิจกรรมครอสเวิร์ด   สาระภาษาต่างประเทศ 
78 โครงการกิจกรรมภาษาวันละค า 5,000 สาระภาษาต่างประเทศ 
79 โครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาศักยภาพบุคคลเพ่ือความเป็นเลิศ 

(Human Capital Excellence Center : HCEC) 
200,000  

สาระภาษาต่างประเทศ 

80 โครงการแข่งขันกีฬาภายใน (กีฬาสี) 100,000 สาระสุขศึกษาฯ 
81 โครงการแข่งขันกีฬาภายนอก (กีฬาจังหวัด/กีฬาสหวิทยาเขต/

กีฬาสพม./กีฬาร่วมกับหน่วยงานอ่ืนๆ) 
50,000 

 
สาระสุขศึกษาฯ 

82 โครงการออกก าลังกายครู-นักเรียนในโรงเรียน 100,000 สาระสุขศึกษาฯ 
83 โครงการทดสอบสมรรถนะนักเรียน 0 สาระสุขศึกษาฯ 

 

 



การจัดสรรงบประมาณตามแผน/โครงการ ประจ าปีการศึกษา 2564 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 

ที ่ รายการ งบจัดสรร ผู้รับผิดชอบ 
84 โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา 50,000 สาระสุขศึกษาฯ 
85 โครงการสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุง อุปกรณ์/สนามกีฬา 20,000 สาระสุขศึกษาฯ 
86 โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางสุขศึกษาและพลศึกษา 0 สาระสุขศึกษาฯ 
87 โครงการพัฒนาศักยภาพการเรียนการสอนดนตรีไทย 20,000 สาระศิลปะ 
88 โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนด้านนาฏศิลป์ไทยและ

นาฏศิลป์พื้นเมือง 
30,000 

สาระศิลปะ 

89 โครงการพัฒนาศักยภาพการเรียนการสอนดนตรีสากล 20,000 สาระศิลปะ 
90 โครงการพัฒนาศักยภาพการเรียนการสอนทัศนศิลป์ 10,000 สาระศิลปะ 
92 โครงการพัฒนาการเรียนการสอนวิชาการงานอาชีพพ้ืนฐาน 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย 
  

สาระการงานฯ 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานไฟฟ้า 

10,000 
สาระการงานฯ 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานโลหะ 

10,000 
สาระการงานฯ 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานไม้ 

10,000 
สาระการงานฯ 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานช่างพ้ืนฐาน 

10,000 
สาระการงานฯ 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานเกษตร 

10,000 
สาระการงานฯ 

 กิจกรรมจัดซื้อเครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ การจัดการเรียนการสอน
งานคหกรรม 

10,000 
สาระการงานฯ 

 
93 โครงการพัฒนาลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด 

100,000 
กิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียน 
 

94 โครงการพัฒนากิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 
 

0 
กิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียน 
 


